Explicatur: Licet visio beata, per se primo solam exposcat speciem impressam objecti infiniti, ac proinde extrinsece solum & objective infinitam; quia tamen non potest dari talis species, nisi sit in se ipsa intrinsece infinita, ut pote ejusdem perfectionis, & immaterialitatis cum illo, peti saltem per se secundum talem infinitatem. Sicut in sententia quae docet naturam peccati mortalis esse extrinsece tantum, & objective infinitam: licet offensam contra Deum commissa, per se primo, & ex propriis meritis, non exigit nisi satisfactionem simili infinitate extrinseca gaudentem; quia tamen non potest dari satisfactio quae infinitatem habeat, nisi a persona infinita, non potest non gaudere infinitate intrinseca: ideo per se secundo, infinitatem intrinsecam in satisfactioe desiderat.

35 Obijcies ultimo: Quoties possibilis est aliqua actio, etiam possibilis sunt principia quae ad illam concurrunt, ejusdem ordinis cum illa: Sed in ordine supernaturali possibilis est cognitio intellectus; tendens in Deum ut est in se; nempe visio beatifica: Ergo etiam possibilis sunt principia, quae ad illam concurrunt; ac proinde species impressa, quae est unum ex principis ad cognitionem concurrentibus, possibilis erit.

Respondeo distinguendo Majorem: Possibilia sunt principia, quae se tenent ex parte potentiae, concedo. Quae se

tenent ex parte objecti, semper nego. Unde licet in visione beata, possibile sit, & de facto datur lumen gloriae creatum, non tamen datur, nec possibilis est species impressa creata. Ratio disparitatis constat ex supra dictis, nam lumen gloriae se tenet ex parte potentiae, supplet ejus defectum, illum elevat & confortat, ac reddit proxime intellectivum: species autem se tenet ex parte objecti, vices illius gerit, & reddit illud proxime intelligibile. Cum ergo impossibile sit, divinam essentiam fieri intelligibilem per aliquid creatum; quia illa est sua intelligibilitatem per essentiam, ut supra arguebamus: intellectus vero creatus possit fieri proxime intellectivus per aliquam formam creatam, & illi superadditam, eo quod non sit sua intellectualitas per essentiam: hinc fit, speciem creatam, non tamen lumen creatum, in visione beatifica repugnare.

ARTICULUS II.

An in visione beata datur, vel possit dari verbum creatum?

IN hujus difficultatis resolutione tres reperio Auctorum 36 sententias. Prima asserti de facto dari in visione beatifica verbum creatum productum, a Beato: non tamen negat posse Deum gerere vices verbi, & uniri cum intellectu beati per modum termini ultimi intellectiois. Pro hac sententia citantur Capreolus, Ferrariensis, Sylvester, Torres, & alii. Quos refert & sequitur Hdephonus, Michael Zamorensis, tomo. in 1. partem quael. 12. artic. 2. dubio 3. Secunda docet in visione beata nec dari de facto verbum creatum, nec dari posse: sed Deum gerere vices verbi, & uniri cum intellectu beati. Ita Salamancaenses, Joannes a S. Thoma, Bannes, Gonzalez, & alii. Tertia sententia docet esse Suarez, & aliorum asserendum nec divinitus posse fieri quod Deus supplet vices verbi. Hanc fassé impugnat Gonzalez disp. 25. sect. 3.